
Eil.Nr. Klausimas Atsakymas
1 Kuo skiriasi Jūsų minėti pirmieji du stebėsenos rodikliai („Paramą gavusios naujos įmonės“  ir "Paramą 

gavusios sparčiai augančios įmonės")?
Vadovaujantis kartu su skelbimu apie kvietimą paskelbtomis stebėsenos rodiklių kortelėmis:                                                                                               
1.„Paramą gavusios naujos įmonės“   -  Įmonė laikoma nauja, jei ji įsteigta mažiau nei prieš trejus metus iki įmonės kreipimosi 
dėl paramos gavimo. Įmonė nelaikoma nauja, jei pasikeitė tik jos teisinė forma, taip pat jei įmonė atskyrė savo veiklas (spin-
offs).

2. "Paramą gavusios sparčiai augančios įmonės". Sparčiai auganti įmonė tai: 1) įmonė, kurioje vidutinis metinis darbuotojų 
skaičiaus per trejus gyvavimo metus auga daugiau kaip 10 proc. ir augimo pradžioje įmonėje dirba ne mažiau kaip 10 
darbuotojų; 2) įmonė, kurios vidutinis metinis augimas yra daugiau kaip 20 proc. per trejų metų laikotarpį. 

2 Laba diena, dėl reikalavimo startuoliui būti pateikus finansines ataskaitas RC - jeigu startuolis įkurtas šiais 
metais tuomet šis reikalavimas netaikomas?

Jeigu startuolis įsteigtas 2023 m. ir paslaugos projekte jam bus suteiktos taip pat 2023 m., tai reikalavimas pateikti finansinės 
atskaitomybės dokumentus Registrų centrui už tą laikotarpį, kai startuolis nevyklė veiklos, netaikomas. Tačiau svarbu 
atkreipti dėmesį, kad bus vertinama, ar GNG atitinka startuolio apibrėžimą, taip pat ar jo verslo idėja/vykdoma veikla atitinka 

3 Ar juridinis asmuo, t.y. UAB “X”, gali dalyvauti šioje priemonėje (jei jis turi tinkamą patirtį)? Taip. Tinkamas pareiškėjas - technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai (juridiniai asmenys), kurie 
yra suprantami kaip "Juridinis asmuo, atitinkantis Technologijų ir inovacijų įstatymo 16 straipsnyje nurodytą sąvoką, išskyrus 
mokslo ir studijų institucijas, kurias finansuos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija Europos Sąjungos 
fondų investicijų programos lėšomis" ir kurie vykdo veiklas, susijusias su startuolių preakceleravimu, startuolių inkubavimu ir 
turi patirties organizuojant hakatonus bei atitinka kitus pareiškėjui taikomus reikalavimus.

4 Ar gali gauti paramą Všį? VšĮ gali būti tiek pareiškėjas, jeigu atitinka pareiškėjams keliamus reikalavimus, tiek GNG, jeigu atitinka GNG keliamus 
reikalavimus.

5 Ikio šiol neteko teikti panašios paraiškos, ar yra kur nors bagtinis turimų pateikti dokumentų sąrašas? Baigtinį teikiamų dokumentų sąrašą galite rasti kvietime: https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/finansines-
priemones/finansavimo-priemones/startuolis.html?lang=lt

6 Ar akseleratoriuje bus galimi ekspertai iš užsienio, ar galimi mokėjimai jiems: kelionės ar apgyvendinimo 
išlaidos, paslaugos?

Užsienio ekspertai gali vykdyti projekto veiklas. Būtų tinkamas finansuoti jų darbo užmokestis pagal PFSA 8.5.1 p. Taip pat 
užsienio ekspertų paslaugas projekto veiklų vykdymui galima įsigyti pasigrindus ir pagal PFSA 8.5.4 p. Komandiruočių išlaidos 
pagal PFSA 8.5.3 p. galimos tik Lietuvoje.

7 kur kreiptis dėl konsultacijų? Kontaktinis centras tel. +370 700 77 055 , konsultacijos@inovacijuagentura.lt, Kūrybinių ir tarptautinių investicijų skyriaus 
vyr. projektų vadovė Benedikta Daukšaitė  tel. +370 687 08 812, benedikta.dauksaite@inovacijuagentura.lt 

8 Ar paraiškoje pagrindžiant akseleruotus 20 startuolių tinkami startuoliai iš užsienio? Vertinant pareiškėjo patirtį iki PĮP pateikimo akceleruoti užsienio startuoliai būtų tinkami patirties pagrindimui.

9 Noriu sužinoti daugiau informacijos kaip kūrėjui galim gauti pašalpą ir kursus Prašome kreiptis bendruoju konsultacijų telefonu - 8 700 77 055 ir e.paštu - konsultacijos@inovacijuagentura.lt.

10 Ar teisingai suprantu, kad gali būti iki 10 dalyvių šiame projekte (pagal skiriamas sumas)? Startuolių (GNG) skaičius nėra ribojamas. Turite patys pagal numatomas projekto veiklas ir jų apimtis susiprognozuoti PĮP ir 
įsivertinti kokiam startuolių (GNG) skaičiui suteiksite paslaugas projekto įgyvendinimo metu.

11 Startuolių skaičius. Ar teikiant PĮP reikia nurodyti konkrečius startuolius, kuriems bus teikiamos paslaugos? 
ar tik nurodyti jų numatomą skaičių?

PĮP pateikimo metu užtenka nurodyti numatomą startuolių skaičių, kuriems bus suteiktos paslaugos projekto įgyvendinimo 
metu. Informaciją apie konkrečius startuolius turėsite pateikti projekto įgyvendinimo metu su mokėjimų prašymų 

12 Ar teikiant paraišką jau reikėtų žinoti konkrečius planuojamus akseleruoti startuolius? PĮP turi būti nurodyta ir pagrįsta, kokiam startuolių (GNG) skaičiui bus suteiktos paslaugos projekto įgyvendinimo metu. 
Pažymėtina, kad PĮP vertinimo metu numatomų preakceleruoti startuolių skaičius yra vienas iš prioritetinių (naudos ir 
kokybės) kriterijų, už kurį projektui bus skiriami balai.

13 Patikslinkite, patirtį grindžiant tinkami startuoliai ir iš Vilniaus regiono ar tik iš VVL? Grindžiant pareiškėjo patirtį iki PĮP pateikimo tinkami startuoliai tiek iš Vilniaus, tiek iš VVL regionų.
14 Ar hakatonu galima laikyti renginį, kuriame startuoliai pristato savo idėjas/produktus investuotojams ir 

dalyvauja daugiau nei 30 dalyvių?
PFSA 1.2.2 p. numatyta "Hakatonas (intensyvus kūrybinis seminaras) – renginys, kurio metu susibūrusios komandos kuria 
idėjas ir produktų pirminės stadijos prototipus ar rengia produktų, kurie turi potencialą būti plėtojami ateityje, koncepcijas". 
Pagal PFSA 1.2.2 p. idėjų pristatymas investuotojams negali būti laikomas hakatonu, nes neatitinka hakatono apibrėžimo, 
numatančio, kad jo metu turi būti kuriamos produktų idėjos/prototipai.



15 Klausimas buvo apie projekto laimėtojus. T..y puslapyje nurodyta, kad viso projekto suma 8 500 000, bet 
maximalus finansavinas 850 000 - ar tai reiškia, kad bus iki 10 laimėtojų?

Nebūtinai, nes minimali finansavimo suma 200 000,00 Eur, tad gali būti, jog laimėtojų skaičius bus didesnis, jeigu bus 
prašoma mažesnio nei maksimalaus finansavimo.

16 Prašau patikslinkite dėl PVM. PVM nėra kompensuojamas? Jeigu pareiškėjas yra PVM mokėtojas ir gali susigrąžinti PVM, tai PVM nekompensuojamas. Jeigu pareiškėjas nėra PVM 
mokėtojas ir neturi galimybės susigrąžinti PVM - tai PVM išlaidos gali būti kompensuojamos.

17 Dėl GNG (startuolių) - kaip bus vertinamas jų augimo potencialas? Pagal pateiktus veiklos planus? Ypač 
aktualu jeigu startuolis nuajai įsteigtas. Ir kas jeigu po projekto jam nepavyks toliau augti? Ar tokiu atveju 
pareiškėjas ar startuolis turės grąžinti paramą?

Projekto įgyvendinimo metu numatomų preakceleruoti startuolių skaičius vertinamas pagal  PĮP duomenis ir pagrindimą, kad 
startuolis atitinka startuolio sąvoką. Taip pat tinkami ir papildomi, informaciją pagrindžiantys dokumentai. Stebėsenos 
rodiklių dėl startuolių išgyvenamumo po projekto pabaigos ar paslaugų suteikimo nėra, tačiau kompleksiškai reikia įvertinti, 
kokią įtaką tai galėtų turėti kitų stebėsenos rodiklių pasiekimui (pvz. dėl sukurtų naujų darbo vietų ir pan.), kurių nepasiekus 
taikomos bendros Projektų finansavimo ir administravimo taisyklėse nustatytos sąlygos dėl rodiklių nepasiekimo. 
Atkreipiame dėmesį, kad pareiškėjas/projekto vykdytojas turi atsakingai įsivertinti, kokiems startuoliams (GNG) teiks 
paslaugas.

18 Aprašo 3-iame priede nurodant tematine grupes lentelėse galima pažymėti kelias tematines grupes? ar yra 
kokie ribojimai? nes gi nežinoma kokie startuoliai susirinks/įsikurs

Aprsašo 3 priedo. 1-oje lentelėje "Projekto atitiktis" reikalavimas nurodo, jog projektas turi atitikti bent vieno Koncepcijos 
MTEPI  prioriteto įgyvendinimo tematiką, tad galima žymėti ir kelias tematikas. 4-oje lentelėje "Galutiniai naudos gavėjai" 
taip pat galima pasirinkti kelias tematikas, priklausomai nuo to kokių Koncepcijos tematikų veiklas startuoliams planuosite.

19 Ar juridinis asmuo, t.y. UAB “X”, gali dalyvauti šioje priemonėje, kuris užsiima vabzdžių auginimu? Pareiškėjas turi būti juridinio asmens statusą turintis technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjas, 
kuris vykdo veiklas, susijusias su startuolių preakceleravimu, startuolių inkubavimu ir turi patirties organizuojant hakatonus. 
Vabzdžių auginimu užsiimanti įmonė nebūtų tinkama ir kaip GNG, kadangi GNG turi atitikti Startuolio sąvoką pagal Lietuvos 
Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 16 dalį, kurioje nurodyta, jog Startuolis – didelį ir 
inovacijomis grindžiamą verslo plėtros potencialą turinti labai maža ar maža įmonė, Juridinių asmenų registre registruota ne 
ilgiau kaip 5 metus.

20 Patikslinkite prašau, kokie kriterijai nusprendžia ar startuolis yra iš VVL? pvz. reg,. adresas, patalpų nuomos 
sutartis, kt.

Visi startuoliai, kuriems bus teikiamos paslaugos projekto įgyvendinimo metu, turės būti registruoti VVL regione, t.y. bus 
vertinama startuolių registracijos vieta.

21 šio projekto eigoje paslaugas (akseleravimo/inkubavimo) gali gauti tik Lietuvoje registruoti startuoliai?, Taip, Startuoliai turi būti registruoti Lietuvoje, VVL regione.
22 Inkubavimo ir akceleravimo paslaugos grindžiant patirtį - ar yra apibrėžta kokios trukmės šios paslaugos turi 

būti?
Reikalavimų trukmei nėra. Svarbu įvertinti, ar paslaugų turinys atitinka PFSA nustatytus inkubavimo ir akceleravimo paslaugų 
apibrėžimus: 
1.2.5. Startuolių inkubavimas – startuoliams teikiamos inovacijų konsultacinės ir inovacijų paramos paslaugos, kuriomis 
siekiama suteikti startuoliams tinkamas patalpas ir techninę ar biuro įrangą. 

23 Tai gali būti GNG tik? GNG yra galutiniai naudos gavėjai, kurie naudosis pareiškėjų teikiamomis paslaugomis projekto įgyvendinimo metu.
24 Noriu prisijungti prie klausimo: Ar teikiant paraišką jau reikėtų žinoti konkrečius planuojamus akseleruoti 

startuolius? - dėl planuojamo skaičiaus, atsakėte. Bet ar reikia žinoti ir teikti konkrečias startuolių įmones? 
Ar staruolių atranka gali būti PįP dalimi?

Jeigu jau PĮP pateikimo metu jau žinote potencialius startuolius, kuriems galėtumėte suteikti paslaugas, tokią informaciją 
galite pateikti PĮP, tačiau tikrai to daryti nebūtina ir tai galima palikti projekto įgyvendinimo etapui.

25 ar paraiškų vertinimo metu bus vertinama biudžeto dalis skirta konsultacijoms? t.y. iš viso projekto biudžeto 
atėmus patalpų, projekto administravimo komandos kaštus, įrangos pirkimo kaštus, lieka biudžetas skirtas 
konsultacijoms (konsultacijų biudžetas gali būti tiek 30%, tiek 60%, priklauso kaip pareiškėjas nusimatė savo 
projekto administravimo ir patalpų išlaikymo kaštus). Taip pat, ar šioms konsultacijoms yra įkainių 
apribojimai? Kaip pagrįsti šių konsultacijų įkainį paraiškoje?

Išlaidų eilutei - verslo modelių, strategijų rengimo, konsultacijų organizavimo, elektroninės leidybos ir panašių paslaugų 
įsigijimo išlaidos, nėra taikomi apribojimai. Projekto išlaidos turi būti pagrįstos, būtinos įgyvendinti projekto veiklas ir 
proporcingos vykdomoms veikloms bei siekiamam projekto rezultatui. Išlaidos grindžiamos pateikiant komercinius 
pasiūlymus, nuorodas į rinkoje esančias kainas.

26 Ar gali būti užskaitoma kaip 3 hakatonai renginys, susidedants iš 3 atskirų tematinių sekcijų po daugiau nei 
30 dalyvių?

1 renginys - 1 hakatonas. Viskas priklauso nuo to kaip renginys buvo organizuojamas ir pristatomas. Jeigu tai viena bendra 
programa, viena registracija, tai būtų laikoma 1 hakatonu.

27 Kokie dar yra būdai įrodyti startuolių akseleravimo/inkubavimo/hakatonų  patirtį, jei nėra sutarčių su 
startuoliais?

Gali būti teikiami dalyvių sąrašai, startuoliams išrašytos sąskaitos-faktūros už suteiktas paslaugas, kiti turimi dokumentai ir 
informacija.

28 Ar yra apibrėžta kokią paslaugų sumą galės gauti GNG startuolis? Ar teikiamų paslaugų dydis nėra 
ribojamas?

Vienam GNG nėra nustatyta nei minimalios, nei maksimalios galimos gauti pagalbos sumos. Viskas priklausys nuo projekto ir 
GNG suteiktų paslaugų apimties. Gali būti, kad vieniems GNG pakaks sudalyvauti tik hakatone ar reikės tik inkubavimo 
paslaugų, o kitiems startuoliams galbūt reikės viso paslaugų paketo, apimančio tiek inkubavimą, tiek akceleravimą, tiek 

29 Ar startuolis (GNG) inkubavimo ir akceleravimo paslaugas projekte gaus per deminimis ir 100 proc.? T.y. 
startuoliui šių paslaugų gavimas nieko nekainuos?

Finansuojama 85 proc. projekto išlaidų. Likusius 15 proc. turi finansuoti pareiškėjas arba GNG. Teikdami PĮP turite įsivertinti, 
kokį modelį taikysite - ar patys užtikrinsite projekto nuosavos dalies finansavimą, ar už suteiktas paslaugas 15 proc. prašysite 



30 Jeigu suteikus akseleravimo / konsultavimo paslaugas startuoliams po to jiems nepasiseka (sustabdo veiklą 
ar pan.) - tokiu atveju reikėtų grąžinti gautas investicijas?

Stebėsenos rodiklių dėl startuolių išgyvenamumo po projekto pabaigos ar paslaugų suteikimo nėra, tačiau kompleksiškai 
reikia įvertinti, kokią įtaką tai galėtų turėti kitų stebėsenos rodiklių pasiekimui (pvz. dėl sukurtų naujų darbo vietų ir pan.), 
kurių nepasiekus taikomos bendros Projektų finansavimo ir administravimo taisyklėse nustatytos sąlygos dėl rodiklių 
nepasiekimo. Atkreipiame dėmesį, kad pareiškėjas/projekto vykdytojas turi atsakingai įsivertinti, kokiems startuoliams (GNG) 

31 Ar savivaldybės, su tinkamais partneriais, gali būti tinkami pareiškėjai? Partneriai šiame kvietime - negalimi. Vertinama, ar pareiškėjas yra technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų 
paslaugų teikėjas (juridinis asmuo), atitinkantis Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo 16 straipsnio sąvoką 
ir iki PĮP pateikimo teikiantis technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešąsias paslaugas startuoliams, kaip jie apibrėžti 
Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 16 dalyje. Taip pat vertinama, ar pareiškėjas 
vykdo veiklas, susijusias su startuolių preakceleravimu, startuolių inkubavimu ir aktyviai organizuoja hakatonus.  16 Inovacijų 
įstatymo straipsnyje nurodyta "Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai. Technologijų plėtros ir 
inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai gali būti juridiniai asmenys (mokslo ir technologijų parkai, atviros prieigos 
centrai, verslo inkubatoriai, verslo informaciniai centrai ir kiti) . Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų 
teikėjų veiklos tikslas – įgyvendinant valstybės inovacinės veiklos skatinimo politiką, konsultuoti ir padėti ūkio subjektams 
vykdyti inovacinę veiklą ir šio įstatymo bei kitų teisės aktų nustatytomis priemonėmis skatinti šių subjektų inovacinę veiklą.  
Atkreiptinas dėmesys, jog pareiškėjas turi vykdyti ekonominę veiklą iš kurios gauna pajamas. O pagal PVM įstatymo 2 str. 7 ir 

32 Universitetai gali aplikuoti? Pareiškėjais gali būti technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai, kurie yra suprantami kaip "Juridinis 
asmuo, atitinkantis Technologijų ir inovacijų įstatymo 16 straipsnyje nurodytą sąvoką, išskyrus mokslo ir studijų institucijas, 
kurias finansuos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija Europos Sąjungos fondų investicijų programos 
lėšomis". Mokslo ir studijų institucijos nėra tinkami pareiškėjai.

33 Ar šitos lėšos gali būti naudojamos investicijai į startuolį/finansinei paramai startuolio veiklai plėsti? Startuoliams (GNG) gali būti teikiama tik nefinansinė parama konsultacijų/paslaugų forma.
34 Ar galite išvardinti visus paraiškų vertinimo kriterijus ir jų svorius? Prioritetiniai (naudos ir kokybės) kriterijai, už kuriuos projektams bus suteikiami balai, nurodyti PFSA 9 p. lentelėje - žr. 4-7 
35 Prašau patikslinkite, dėl partnerių. Mūsų PĮP įgyvendinti reikalinga įtraukti konsultantus bei darbų 

vykdytojus iš VVL. Ar tokios išlaidos būtų kompensuojamos. Bandau suprasti, ar jie nebūtų laikomi 
Jeigu minimi asmenys bus įdarbinti pagal darbo sutartis arba paslaugų teikimo sutartis, jie nebus laikomi partneriais.


